
Übersicht Taxitarife im Land Brandenburg  

LK Grundpreis km - Tag km - Nacht Wartezeit gültig seit 

Stadt 
Potsdam 

3,00 € 1,50 € 1,60 € 21,00 € 01.06.2009  

Stadt 
Brandenburg 

Tag           2,50 € 
Feiertag  3,00 € 

bis 3 km - 1,60 € 
danach - 1,40 € 

Feiertags 
bis 3 km - 1,60 € 
danach - 1,40 € 

bis 10 Min. –  
0,30 € / Min. 
über 10 Min. - 0,40 € 

21.12.2009  

Frankfurt/Oder 2,80 € 1,60 €   21,00 € 06.12.2012  

Cottbus 2,00 € 
bis 3 km - 1,80 € 
danach - 1,50 € 

  15,00 € Feb. 2008 

Ostprignitz- 
Ruppin 

2,40 € 
bis 3 km - 1,30 € 
danach - 1,10 € 

bis 3 km - 1,50 € 
danach - 1,20 € 

16,00 € 10.08.2008  

Oberhavel 2,50 € 
bis 6 km - 1,50 € 
danach - 1,20 € 

  22,00 € 26.10.2011  

Uckermark 3,00 € 1,30 € 1,50 € 15,00 € 01.10.2011  

Spree-Neiße 
2,50 € 
So + Feiert. - 3,00 € 

1,60 € 1,70 € 21,00 € 01.12.2011  

Teltow- 
Flämming 

3,00 € 1,50 € 1,60 € 21,00 € 01.08.2012  

Elbe-Elster 
bis 4 Pers. - 2,50 € 
ab 5 Pers. - 7,50 € 

bis 4 km - 1,50 € 
danach - 1,20 € 

bis 4 km - 1,50 € 
danach - 1,30 € 

18,00 € 30.04.2013  

Havelland 2,50 € 
bis 7 km - 1,70 € 
danach - 1,40 € 

bis 7 km - 1,70 € 
danach - 1,60 € 

24,00 € 01.02.2014  

Märkisch- 
Oderland 

2,70 € 1,50 € 1,70 € 21,00 € 01.03.2014  

Dahme- 
Spreewald 

3,30 € 
bis 3 km - 1,80 € 
danach - 1,55 € 

bis 3 km - 1,90 € 
danach - 1,65 € 

25,00 € 13.05.2014  

Oder-Spree (Alt) 2.60 € 
bis 2 km - 1,70 € 
danach 1,20 € 

21,00 € 30.03.2007 

Oder-Spree (Neu) 
2,90 € 
Nacht+Feiert. 3,60 € 

bis 2 km - 1,90 € 
danach 1,40 € 

bis 2 km - 1,90 € 
danach - 1,50 € 

21,00 € neu 

Berlin 3,40 € 
bis 7 km - 1,79 € 
danach - 1,28 € 

  25,00 € Feb. 2014 

Kurzstreckenpauschale abwinken bis 2 km - 4,00 € 



Gegenüberstellung Taxitarifordnung LOS 
Taxitarifordnung von 29.03.2007 Taxitarifordnung Entwurf neu  

Grundgebühr  2,60 €  Tag: 2,90 € 
Nacht + Feiertag 3,60 € 

Kilometerpreis  
bis 2 km (Kurzstreckentarif) 

1,70 € 1,90 € 

danach am Tag  
von 6:00-22:00 Uhr 

1,20 € 1,40 € 

danach in der Nacht  
Von 22:00-6:00 Uhr und 
Sonntag+Feiertag 

1,20 € 1,50 € 

Wartezeit 21,00 € je Stunde 21,00 € je Stunde 

Anfahrt außerhalb der 
Betriebssitzgemeinde 

0,60 € je Kilometer,  
ab Ortsendetafel der 
Betriebssitzgemeinde 

Zuschlag 5,00 € 

Zuschläge:  
ab der 5ten. bis 8ten. Person 
(Großraumtaxi) 

pro Person 1,50 € pro Person 1,50 € 
 

Tierbeförderung  1,50 € pro Tier  1,50 € einmalig 

Gepäck  frei 1,50 € einmalig  


